[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования  Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

                  24.02.2010                                                                               №  155
О рассмотрении экспертного заключения

государственно – правового управления

на решение Совета депутатов МО
Лабазинский сельсовет от 23.04.2009
№ 116 «О публичных слушаниях на
территории МО Лабазинский сельсовет»

     На основании экспертного заключения государственно – правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 11.12.2009 № 13/233 – 3201 на Решение Совета депутатов МО Лабазинский сельсовет от 23.04.2009 № 116 «О публичных слушаниях на территории

МО Лабазинский сельсовет» Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести дополнения и изменения в Положение «О публичных слушаниях на территории МО Лабазинский сельсовет» (далее – Положения) следующего содержания:

    - подпункт 3 пункта 1.5. Положения дополнить словами «вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид  такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
     - в пункте 2.2 Положения слова «Председатель Совета депутатов» заменить  словами «Глава сельсовета».

      - в пункте 2.5 Положения после слов «обязательному приглашению к участию» дополнить словами «и заслушиванию»

      - в пункте 2.6 Положения слова «председатель Совета депутатов» исключить, слова «уполномоченное лицо» заменить словами «уполномоченное им должностное лицо»
      - пункт 2.11 Положения изложить в следующей редакции: «по результатам публичных слушаний составляется итоговый документ – заключение, содержащее все  замечания и предложения к проекту муниципального правового акта, высказанные в ходе проведения публичных слушаний, которое не является нормативным документом и носит рекомендательный характер.

      - пункт 2.12 изложить в следующей редакции: «Протокол и итоговый документ публичных слушаний подписываются председательствующим и секретарем публичных слушаний».

       - Положение дополнить пунктом 2.13 следующего содержания: «итоговый документ с приложениями публикуется в официально уполномоченных средствах массовой информации не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний».
       2. Решение вступает в силу с момента подписания и обнародования.
Глава муниципального образования                                         В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района, государственно - правовое управление аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области